
^DZIENNIK URZĘDOWY
^^WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Nr 4* Gorzów Wielkopolski, dnia 20 grudnia 1975 r. poz. 21—32

Przepisy obowiązujące:

poz. 21 Zarządzenie Nr 38/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 19 sierpnia 1975 r. w sprawie utworze­
nia Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej.

poz. 22 Zarządzenie Nr 46/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 8 września 1975 r. w sprawie powołania 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie n/O.

poz. 23 Zarządzenie Nr 47/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 8 września 1975 r. w sprawie organizacji 
i zatwierdzenia zakresu działania Wojewódz­
kiego Biura Geodezji i Kartografii.

poz. 24 Zarządzenie Nr 48/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 8 września 1975 r. w sprawie organizacji 

i zatwierdzania zakresu działania Biura Plano­
wania Przestrzennego.

poz. 25 Zarządzenie Nr 49/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 8 września 1975 r. w sprawie powołania 
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Uwłaszczenia.

poz. 26 Zarządzenie Nr 50/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 13 września w sprawie organizacji i za­
kresu działania Rejonowych Biur Geodetów 
Miejskich.

poz 27 Zarządzenie Nr 52/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 17 września 1975 r. w sprawie ustalenia 

przeciętnych kosztów wybudowania domu jed­
norodzinnego 5-izbowego oraz odszkodowań za 

wywłaszczanie działek normatywnych w mias­
tach województwa gorzowskiego.

poz. 28 Zarządzenie Nr 57/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 25 września 1975 r. w sprawie powołania 

Wojewódzkiego Domu Kultury w Gorzowie 
Wlkp. z siedzibą w Skwierzynie.

poz. 29 Zarządzenie Nr 58/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 30 września 1975 r. w sprawie powołania 
Wojewódzkiej Komisji Orzekającej w sprawach 

o Naruszenie Dyscypliny Budżetowej.

poz. 30 Zarządzenie Nr 64/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 10 października 1975 r. w sprawie pow­
szechnego obowiązku zwalczania chwastów.

poz. 31 Zarządzenie Nr 65/75 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 27 października 1975 r. w sprawie powo­
łania Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Go­
rzowie Wlkp.

Obwieszczenia:
poz. 32 Obwieszczenie Dyrektora Wydziału Komunika­

cji Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
z dnia 20 grudnia 1975 r. w sprawie sieci pla­
cówek spedycyjnych Przedsiębiorstwa Spedy­
cji Krajowej prowadzących działalność na te­
renie województwa gorzowskiego.

poz. 21
ZARZĄDZENIE NR 38/75

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 19 sierpnia 1975 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Na podstawie § 1 uchwały nr 172 Rady Ministrów 
z dnia. 13 lipca 1973 r. w sprawie zasad tworzenia fun­
duszów rozwoju kultury fizycznej (MP Nr 34, poz. 205) 
oraz art. 94 ust. 1 ustawy o radach narodowych z dnia 
25 stycznia 1958 r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r.).

§ 1.
Tworzy się Wojewódzki Fundusz Rozwoju Kultury Fizy­
cznej w Gorzowie Wlkp. zwany dalej Funduszem.

§ 2.
Zadaniem Funduszu jest finansowanie:
1) statutowej działalności klubów sportowych,
2) potrzeb masowych organizacji kultury fizycznej oraz 

organizacji społecznych kultury fizycznej o lokalnym 
zasięgu działania,

3) remontów obiektów j urządzeń kultury fizycznej,
4) inwestycji grupy „B"
* ostatni w 1975 r.

§ 3.
Dochody Funduszu stanowią następujące wpływy:
1) 10% dodatek do cen za bilety wstępu na imprezy 

i zawody sportowe,
2) 10% dodatek do opłat za wynajem obiektów i urzą­

dzeń sportowych oraz wypożyczanie sprzętu sporto­
wego,

3) dobrowolne wpłaty przekazywane zgodnie z uchwała­
mi konferencji samorządów robotniczych lub rad 
zakładowych z funduszów znajdujących się w ich 
dyspozycji,

4) dobrowolne wpłaty spółdzielni z części czystej nad­
wyżki przeznaczonej na cele społeczno-wychowawcze,

5) wpłaty Zrzeszenia Sportowego „Start” całości środ­
ków przeznaczonych na działalność klubów sporto­
wych otrzymywanych z Centralnego Związku Spół­
dzielczości Pracy z funduszu organizacyjno-samorzą- 
dowego,

6) dobrowolne wpłaty instancji związków zawodowych,
7) dobrowolne świadczenia ludności,
8) środki budżetowe w wysokości planowanych dotacji 

dla organizacji kultury fizycznej,
9) dotacje budżetowe przyznane dodatkowo przez rady 

narodowe,
10) inne dobrowolne wpłaty.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 4

§ 4.
Do dysponowania Funduszem upoważnia się Dyrektora 
Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki — zobowiązu­
jąc jednocześnie do opracowania planów funduszu 
i uzyskania koniecznych zatwierdzeń w obowiązujących 
terminach.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­

działu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI 

mgr Stanisław Nowak

pOZ. 22
ZARZĄDZENIE Nr 46/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 8 września 1975 r.

w sprawie powołania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kos­
trzynie n/O.

Na podstawie § 1, ust. 1, pkt 1 oraz § 2 ust. 1 i § 3 
rozporządzenia Mnistra Zdrowia i Opieki Społecznej z 
dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji i zadań 
zespołów opieki zdrowotnej (Dz. U. 25, poz. 134) oraz 
na podstawie § 2 zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie organizacji 
i wzorcowego statutu zespołu opieki zdrowotnej (Dz. 
Urz. MZiOpS Nr 12, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

ł § 1-
gowołuje się z dniem 1 września 1975 r. w Kostrzynie 
n/O Zespół Opieki Zdrowotnej.

§ 2.
W skład Zespołu wchodzą:
1. Szpital w Kostrzynie n/O działający na bazie byłego

Państwowego Sanatorium P/Gruźliczego.
2. Przychodnia Rejonowa wraz z Działem Pomocy Do- 

rażej oraz Przychodnią Przyzakładową w Kostrzynie 
n/O.

3. Przychodnia Rejonowa w Witnicy wraz z Przychod­
nią Międzyzakładową.

4. Gminny Ośrodek Zdrowia w Kamieniu Małym.
5. Gminny Ośrodek Zdrowia w Słońsku.

§ 3.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie n/O jest samo­
dzielną jednostką organizacyjną i budżetową.

§ 4.
Teren działania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kostrzy­
nie n/O obejmuje obszar miaslt Kostrzyn n/O i Witnica 
oraz obszar gmin Witnica, Kamień Mały i Słońsk.

§ 5.
Regulaminy pracy komórek organizacyjnych Zespołu O- 
pieki Zdrowotnej ustala w oparciu o obowiązujące prze­
pisy Dyrektor Zespołu.

§ 6.
Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Zespołu 
Opieki Zdrowotnej określi statut.

§ 7.
Statut, o którym mowa w § 6 po zatwierdzeniu podaje 
się do wiadomości wszystkim komórkom organizacyjnym 
wchodzącym w skład Zespołu Opieki Zdrowotnej, Zes­
polonemu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Gorzowie Wlkp., 
innym zakładom służby zdrowia stopnia wojewódzkiego 
oraz właściwym organom wydzielonych służb zdrowia.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia porucza się Lekarzowi Woje­
wódzkiemu.

§ 9.
Tracą moc wszelkie dotychczasowe zarządzenia w spra­
wie organizacji placówek służby zdrowia na terenie 
działania jednostek podziału terytorialnego wymienio­
nych w § 4.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

poz. 23
ZARZĄDZENIE Nr 47/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 8 września 1975 r..
w sprawie organizacji i zatwierdzenia zakresu działania 

Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii
Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 
26 poz. 139 z 1975 r.) w związku z § 4 zarządzenia Nr 
8/75 Wojewody Gorzowskiego z dnia 1 lipca 1975 r. w 
sprawie powołania Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich w Gorzowie Wlkp. oraz jed­
nostek podległych, zarządza się co następuje:

§ 1.
Na czele Wojewódzkiego. Biura Geodezji i Kartografii 
stoi Dyrektor Biura — Główny Geodeta Województwa, 
który:

a) kieruje pracami biura,
b) wydaje z upoważnienia Wojewody decyzje admini­

stracyjne w zakresie działalności Biura,
c) angażuje pracowników,
d) opiniuje kandydatury na geodetów miejskich,
e) odpowiada za wyniki pracy Biura przed Dyrektorem 

Wójewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich.

§ 2.
Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii działa jako 
jednostka budżetowa — w odniesieniu do pracowników 
tego Biura obowiązują zasady płacowe ustalone zarzą­
dzeniem Nr 31 Ministra Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środowiska z dnia 17 czerwca 1974 r. w sprawie za­
sad wynagradzania pracowników zatrudnionych w przed­
siębiorstwach geodezyjno-kartograficznych, Centrali 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Geodezyjno-Kartograficz-



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

nych „Geokart" oraz pracowników jednostek geodezyj­
nych resortu gospodarki terenowej i ochrony środowis­
ka podległych terenowym organom administracji pań­
stwowej wydanym w oparciu o uchwałę Nr 126/74 Ra­
dy Ministrów z dnia 17 maja 1974 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników zatrudnionych w państwo­
wych jednostkach geodezyjno-kartograficznych i nadzo­
rujących je zjednoczeniach.

§ 3.
1. Do zadań Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartogra­

fii należy:
a) inicjowanie, planowanie i koordynacja zadań geo­

dezyjno-kartograficznych, związanych z działal­
nością gospodarczą województwa,

b) kontrola fachowej działalności państwowych i 
spółdzielczych jednostek oraz osób fizycznych w 
zakresie geodezji i kartografii prowadzonej na 
terenie województwa,

c) opracowywanie przy współudziale Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego wo­
jewódzkich programów zakładania i aktualizacji 
mapy zasadniczej, map pochodnych, katastru uz­
brojenia terenu i ewidencji gruntów oraz sprawo­
wanie nadzoru nad ich realizacją,

d) zlecanie i odbiór kompleksowych opracowali geo­
dezyjnych i kartograficznych dla miast z kredy­
tów budżetu wojewódzkiego,

e) nadzór nad działalnością biur geodetów miejskich 
oraz załatwianie spraw w zakresie drugiej instan­
cji administracji geodezyjnej.

2. Szczegółowy zakres działania Biura przedstawiony 
jest w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Szczegółowa organizacja wewnętrzna Biura przedsta­
wiona jest w załączniku Nr 2 do niniejszego zarzą­
dzenia.*)

4. Główny Geodeta Województwa określi szczegółowe 
zakresy czynności, uprawnień i odpowiedzialności 
poszczególnych pracowników.

§ 4.
Obsługę finansowo-księgową oraz obsługę w zakresie 
spraw osobowych Biura zapewnią odpowiednie komórki 
prowadzące te sprawy w Wojewódzkiej Dyrekcji Roz­
budowy Miast i Osiedli Wiejskich w Gorzowie Wlkp.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Woje­
wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejs­
kich.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WICEWOJEWODA
mgr Walerian Judkowiak

*) Załącznika Nr 2 nie ogłasza się.

Załącznik Nr 1 do
Zarządzenia Nr 47/75 
Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 8 września 1975 r.

Szczegółowy zakres działania Wojewódzkiego Biura Geo­
dezji i Kartografii.

1) wnioskowanie i opiniowanie kierunków rozwoju geo­

dezji i kartografii oraz inicjowanie prac naukowo- 
-badawczych,

2) opiniowanie projektów nowych aktów normatyw­
nych oraz kontrola prawidłowości stosowania wy­
danych przepisów,

3) sprawowanie nadzoru nad zakładaniem, aktualizacją 
i odnowieniem ewidencji gruntów i budynków w 
miastach, katastru uzbrojenia terenu, nazewnictwa 
ulic i numeracją porządkową nieruchomości oraz 
ewidencją przebiegu granic i powierzchni jednostek 
podziału administracyjnego,

4) sprawowanie nadzoru nad geodezyjnym przygoto­
waniem terenów pod budownictwo -jednorodzinne i 
zagrodowe w miastach i osiedlach (w tym opinio­
wanie szczegółowych planów zagospodarowania 
przestrzennego pod kątem możliwości ich realizacji 
w trybie przepisów ustawy z dnia 6. 07. 1972 r.),

5) załatwianie spraw i wydawanie decyzji drugiej in­
stancji administracji geodezyjnej w zakresie zagad­
nień powierzonych przez Wojewodę do prowadze­
nia (np. ewidencji gruntów i budynków, rozgrani­
czenia i podziału nieruchomości),

6) sprawowanie nadzoru nad wykonaniem a następnie 
utrzymaniem w aktualności mapy zasadniczej,

7) zatwierdzanie projektów osnów geodezyjnych oraz 
nadzór nad ochroną, konserwacją i odtwarzaniem 
znaków geodezyjnych,

8) kontrola prowadzenia składnic geodezyjno-kartogra­
ficznych zlokalizowanych w różnych jednostkach 
na terenie województwa,

9) ustalanie kategorii terenu dla obszaru całego wo­
jewództwa pod względem wymaganych dokładności 
opracowań geodezyjno-kartograficznych wynikają­
cych z istniejącego lub przewidywanego rodzaju i 
stopnia zagospodarowania poszczególnych obszarów 
lub obiektów gospodarczych,

10) udzielanie zezwoleń na transformację map na inne 
skale, na sporządzanie wtórników oraz reprodukcję 
— w zakresie ustalonym odrębnymi przepisami dla 
organu administracji geodezyjnej stopnia wojewódz­
kiego,

11) nadzór nad realizacją zarządzeń państwowych do­
tyczących materiałów geodezyjnych, fotogrametrycz­
nych i kartograficznych oraz danych i materiałów 
grawimetrycznych w tym również odnośnych prze-

, pisów wynikających z uchwał Komitetu Obrony 
Kraju,

12) współdziałanie z właściwymi instancjami obrony 
kraju w dziedzinie geodezji j kartografii,

13) współpraca z^ organami planowania przestrzennego, 
projektowania i przygotowania inwestycji oraz 
innymi jednostkami — zleceniodawcami robót geo­
dezyjno-kartograficznych, w celu ustalenia pełnego 
zapotrzebowania na opracowanie geodezyjno-karto­
graficzne i umożliwienia Okręgowemu Przedsiębior­
stwu Godezyjno-Kartograficznemu dokonania w o- 
kreślonym terminie koordynacji tych opracowań,

14) współudział w wykonywaniu i akceptowaniu rocz­
nych i wieloletnich wojewódzkich programów robót 
geodezyjno-kartograficznych oraz koordynacja i kon­
trola realizacji tych programów,

15) wnioskowanie potrzeb w celu zabezpieczenia odpo­
wiednich kredytów w budżecie wojewódzkim na 
kompleksowe opracowania geodezyjno-kartograficz-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 4

ne dla miast, zlecanie, sprawowanie nadzoru oraz 
przeprowadzanie odbioru tych opracowań,

16) prowadzenie postępowania pojednawczego w. spra­
wach spornych pomiędzy jednostkami zamawiający­
mi a wykonawcami robót geodezyjno-kartograficz­
nych,

17) sprawowanie nadzoru nad działalnością biur geo­
detów miejskich,

18) kontrola działalności jednostek wykonawstwa geo­
dezyjno-kartograficznego zlokalizowanych na tere­
nie województwa, w zakresie:
— przestrzegania przepisów obowiązujących przy 

wykonywaniu robót,

— przechowywania, wykorzystywania, obiegu i re­
produkcji materiałów geodezyjnych i kartogra­
ficznych,

— właściwego wykorzystania kadr fachowych,
— wykorzystania i konserwacji sprzętu geodezyj­

nego oraz prowadzenie spraw związanych z in­
tegracją tych jednostek,

19) wydawanie pozwoleń osobom fizycznym i prawnym 
do wykonywania robót geodezyjnych i kartogra­
ficznych na obszarze województwa oraz sprawowa­
nie nadzoru nad wykonywaniem tych robót.

DYREKTOR
mgr inż. Włodzimierz Kiernożycki

poz. 24
ZARZĄDZENIE Nr 48/75

WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 8 września 1975 r.
w sprawie organizacji i zatwierdzania zakresu działania 

Biura Planowania Przestrzennego

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
r. o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r.) w związku z § 4 zarządzenia Woje­
wody Gorzowskiego Nr 8/75 z dnia 1 łipca 1975 r. w 
sprawie powołania Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich w Gorzowie WIkp. i jednos­
tek podległych, zarządza się co następuje:

§ 1.
Na czele Biura Planowania Przestrzennego stoi Dyrektor 
Biura, który:
a) kieruje pracami Biura,
b) odpowiada za wyniki pracy Biura przed Dyrekto­

rem WDRMiOW oraz Głównym Architektem Woje­
wództwa,

c) sprawuje nadzór nad realizacją planów zagospodaro­
wania przestrzennego będącą w kompetencjach I in­
stancji urzędów miejskich i gminnych,

d) przestrzega i odpowiada za dyscyplinę pracy bhp,
e) angażuje pracowników.

§ 2.
Biuro Planowania Przestrzennego działa jako jednostka 
budżetowa — w odniesieniu do pracowników Biura obo­
wiązują zasady płacowe pracowników zatrudnionych w 
pracowniach (zespołach) urbanistycznych, określonych 
zarządzeniem Nr 13 Ministra Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska z dnia 18 lutego 1974 r.

§ 3.
Biuro Planowania Przestrzennego tworzy się na bazie 
dotychczas działających powiatowych i miejskich pra­
cowni urbanistycznych istniejących na terenie obecne­
go województwa.
Biuro Planowania Przestrzennego dzieli się na pracow­
nie specjalistyczne o strukturze zespołowej.
Biuro Planowania Przestrzennego posiada oddziały te­
renowe o określonych terytorialnie zasięgach i zakre­
sach działania, na czele których stoją kierownicy od­
działów.
Szczegółowa organizacja Biura Planowania Przestrzen­
nego przedstawiona jest w załączniku Nr 1 do niniej­
szego zarządzenia.*)

§ 4.
Do zakresu działania Biura Planowania Przestrzennego 
należą następujące zagadnienia:

1. programowanie rozwoju przestrzennego w powiąza­
niu z kierunkami perspektywicznego rozwoju spo­
łeczno-gospodarczego,

2. opracowywanie projektów planów różnego typu (opra­
cowań studialnych) zagospodarowania przestrzenne­
go,
a) planów zagospodarowania przestrzennego woje­

wództwa,
b) planów aglomeracji miejskich oraz planów zes­

połów jednostek osadniczych,
c) opracowywanie planów ogólnych zagospodarowa­

nia przestrzennego miast i gmin oraz ustalenia za­
sad ich zainwestowania jako wniosków do wie­
loletniego programowania i koordynacji inwesty­
cji,

d) opracowywanie szczegółowych planów części 
miast i wsi, a zwłaszcza terenów skoncentrowa­
nych działań inwestycyjnych jako podstawy do 
decyzji o ustaleniu miejsca i warunków reali­
zacji inwestycji oraz bieżącej koordynacji in­
westycji.

3. Wykonywanie opracowań i studiów z zakresu u- 
kładów komunikacyjnych oraz inżynierii miejskiej 
w powiązaniu z planami zagospodarowania' prze­
strzennego.

4. Prowadzenie uzgodnień oraz przedstawianie do za­
twierdzenia projektów planów zagospodarowania 
przestrzennego.

5. Prowadzenie analizy realizacji planów zagospodaro­
wania przestrzennego, rejestracji graficznej decyzji 
oraz odstępstw od planów zagospodarowania przes­
trzennego.

6. Przygotowanie informacji o terenie oraz opracowań 
niezbędnych do wydawania decyzji związanych z 
ustaleniem miejsca i warunków realizacji inwesty­

cji, ustanowieniem stref oraz zmian użytkowania
terenu.

7. Określenie terenów oraz opracowywanie planów ur­
banistycznych i zasad kształtowania architektury 
zabudowy dla budownictwa jednorodzinnego j let­
niskowego.

8. Kontrola przestrzegania normatywów urbanistycz­
nych, normatywu mieszkaniowego i ogólnego oraz 
sprawy odstępstw od w/w normatywów i wytycz­
nych.

9. Nadzór nad przestrzeganiem ustaleń planów zagos-‘



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

podarowania przestrzennego w decyzjach I instan­
cji oraz instruktaż, szkolenie i pomoc merytorycz­
ną dla organizacyjnych jednostek urbanistyczno-bu- 
dowlanych urzędów miejskich i gminnych.

10. Ustalenie kierunków kształtowania rozwiązań archi­
tektonicznych obiektów budowlanych oraz zasad ty­
pizacji w budownictwie.

11. Inicjowanie j rozwijanie twórczości w zakresie pla­
nowania przestrzennego i architektury, nadzorów nad 
prowadzeniem konkursów urbanistycznych i archi­
tektonicznych.

§ 5.
Obsługę finansowo-księgową Biura Planowania Prze­

strzennego zapewnią komórki prowadzące te sprawy w 
Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Woje­
wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WICEWOJEWODA
mgr Walerian Judkowiak

*) Załącznika Nr 1 nie ogłasza się.

pox. 25
ZARZĄDZENIE Nr 49/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 8 września 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji do Spraw 
Uwłaszczenia

Na podstawie § 1 ust. 2 i § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 1971 r. w sprawie organi­
zacji składu oraz zasad i trybu postępowania komisji 
do spraw uwłaszczenia (Dz. U. Nr 37, poz. 334) zmienio­
nym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 listo­
pada 1974 r. (Dz. U( Nr 46, poz. 275) — zarządza się co 
następuje:

§ 1.
Powołuje się Wojewódzką Komisję od Spraw Uwłasz­
czenia w następującym składzie:
Przewodniczący Komisji:
— Ob. Franciszek Kuncewicz — z-ca Dyrektora Wydzia­

łu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódz­
kiego,

Z-cy Przewodniczącego Komisji:
•— Ob. Benedykt Janka — sędzia Sądu Wojewódzkiego 

w Zielonej Górze,
— Ob. Zbigniew Mischke — Z-ca Dyrektora d/s Praw­

nych Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rol­
nych,

Członkowie Komisji:

1) Ob. Jan Czapla — Dyrektor Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych,

2) Ob. Miłosław Kostycewicz —. Z-ca Dyrektora d/s 
Technicznych Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te­
renów Rolnych,

3) Ob. Mieczysław Malarczyk— sędzia Sądu Wojewódz­
kiego w Zielonej Górze,

4) Ob. Ryszard Robak — sędzia Sądu Wojewódzkiego 
w Zielonej Górze,

5) Ob. Maria Bohdanowicz — radca prawny Urzędu Wo­
jewódzkiego,

6) Ob. Ireria Brzeska —- kierownik Działu Wojewódz­
kiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych.

§ 2.
Wojewódzka Komisja do Spraw Uwłaszczenia rozpoz­
nawać będzie odwołania od decyzji naczelników gmin 
w zakresie orzekania o uregulowaniu własności gospo­
darstw rolnych na podstawie ustawy z dnia 26 paździer­
nika 1971 r. (Dz. U. Nr 27, poz. 250).

§ 3. ę
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

poz. 26
ZARZĄDZENIE Nr 50/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO 
z dnia 13 września 1975 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania Rejonowych 
Biur Geodetów Miejskich.

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 26, poz 139 z 1975 r.) — zarządza się co następuje: 

§ 1.
Powołuje się z dniem 1 stycznia 1976 r.
1. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Gorzowie 

Wlkp.
■— podległe Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp.
— działające na terenie miast: Gorzów Wlkp., Do­

biegniew, Drezdenko, Skwierzyna, Strzelce Kra­
jeńskie.

2. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Choszcznie

— podległe Naczelnikowi Miasta i Gminy w Chosz­
cznie
— działające na terenie miast: Choszczno, Barli­

nek, Drawno, Pełczyce, Ręcz.
3. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Międzycho­

dzie
— podległe Naczelnikowi Miasta i Gminy w Między­

chodzie
— działające na terenie miast: Międzychód, Mię­

dzyrzecz, Trzciel.
4. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Słubicach 

.— podległe Naczelnikowi Miasta i Gminy w Słubi­
cach
— działające na terenie miast: Ośno, Rzepin, Słu­

bice, Sulęcin.
• 5. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Dębnie

— podlega Naczelnikowi Miasta i Gminy w Dębnie,
— działające na terenie miast: Dębno, Kostrzyn, 

Myślibórz, Witnica.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 4

§ 2.
Na czele Rejonowego Biura Geodety Miejskiego stoi 
geodeta miejski, który:
a) kieruje pracami biura,
b) wydaje na podstawie upoważnień naczelników miast 

(miasit i gmin) z terenu działania biura decyzje ad­
ministracyjne w zakresie swej działalności,

c) angażuje pracowników,
d) odpowiada za wyniki pracy biura przed właściwymi 

naczelnikami miast (miast i gmin).
§ 3.

W odniesieniu do pracowników Biura obowiązują zasady 
płacowe ustalone zarządzeniem Nr 31 Ministra Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 17 lipca 
1974 r. w sprawie: zasad wynagradzania pracowników 
zatrudnionych w przedsiębiorstwach geodezyjno-karto­
graficznych, Centrali Zjednoczenia Przedsiębiorstw Geo­
dezyjno-Kartograficznych ,,Geokart" oraz pracowników 
jednostek geodezyjnych resortu gospodarki terenowej i 
ochrony środowiska podległych terenowym organom ad­
ministracji państwowej — wydanym w oparciu o uchwa­
łę Nr 126/74 Rady Ministrów z dnia 17 maja 1975 r. w 
sprawie: zasad wynagradzania pracowników zatrudnio­
nych w państwowych jednostkach geodezyjno-kartogra­
ficznych i nadzorujących je zjednoczeniach.

§ 4.
Do Rejonowego Biura Geodety Miejskiego należy:
— pełnienie funkcji kontrolno-nadzorczych oraz koordy­

nacja w zakresie zabezpieczenia potrzeb na opraco­
wania geodezyjne i geodezyjną obsługę realizowa­
nych inwestycji wynikających ze społeczno-gospo­
darczego rozwoju poszczególnych rejonów,

— prowadzenia ewidencji gruntów dla terenów objętych 
działaniem oraz wykonywanie dla ludności związa­
nych z tym tematem wyciągów, odpisów i wyrysów,

— współdziałania z Okręgowym Przedsiębiorstwem Geo­
dezyjno-Kartograficznym, odnośnie bieżącej aktuali­
zacji mapy zasadniczej i katastru urządzeń podziem­
nych,

— kompleksowe przygotowanie terenów pod budownic­
two jednorodzinne i zagrodowe,

— prowadzenie operatów nazewnictwa ulic, numeracji 
porządkowej oraz granic administracyjnych,

-— wydawanie decyzji administracyjnych z upoważnie­
nia naczelników miast w sprawach ewidencji grun­
tów, rozgraniczeń oraz podziałów nieruchomości, dla 
terenów objętych działaniem,

—- zlecanie, nadzór i odbiór robót geodezyjno- kartogra­
ficznych z kredytów urzędów miejskich, w tym czyn­
ności pomiarowo-technicznych związanych z prowa­
dzeniem ewidencji gruntów (aktualizacja, kontrole te­
renowe, okresowe bilanse),

— prowadzenie ogólnej polityki w zakresie geodezji i 
kartografii.

§ 5.
1. Szczegółowy zakres działania Biura przedstawiony 

jest w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.*)
2. Geodeta Miejski określi szczegółowe zakresy czyn­

ności, uprawnień i odpowiedzialności poszczególnych 
pracowników.

§ 6.
Celem sprawnej obsługi interesantów w miastach będą­
cych siedzibą byłych urzędów powiatowych, a nie bę­
dących obecnie siedzibą Rejonowych Biur Geodetów 
Miejskich, powołuje się w ramach tych biur — komór­

ki obsługi interesantów w zakresie ewidencji gruntów. 
Komórki te podległe są bezpośrednio Naczelnikowi Mias­
ta i Gminy danego miasta, w którym komórki zostały 
powołane.
1. W ramach Rejonowego Biura Geodety Miejskiego w 

Gorzowie Wlkp.
— komórkę obsługi interesantów w Strzelcach Kra­

jeńskich dla miast: Strzelce Krajeńskie, Dobieg­
niew, Drezdenko.

2. W ramach Rejonowego Biura Geodety Miejskiego w 
Dębnie
— komórkę obsługi interesantów w Myśliborzu dla 

miasta Myślibórz.
3. W ramach Rejonowego Biura Geodety Miejskiego w 

Międzychodzie
— komórkę obsługi interesantów w Mędzyrzeczu dla 

miast: Międzyrzecz, Trzciel.
4. W ramach Rejonowego Biura Geodety Miejskiego w 

Słubicach
— komórkę obsługi interesantów w Sulęcnie dla 

miasta Sulęcin.
§ 7.

Sprawy finansowo-księgowe oraz sprawy osobowe po­
woływanych biur i komórek obsługi interesantów będą 
prowadzone przez odpowiednie komórki urzędów miej­
skich, w których biura i komórki obsługi interesantów 
zostały powołane.

§ 8.
Rejonowe Biura Geodetów Miejskich przejmą w niżej 
ustalonych terminach z Rejonowych Oddziałów Woje­
wódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, zwanych 
dalej Rejonowymi Oddziałami, materiały geodezyjno- 
-kartograficzne i opisowe dotyczące ewidencji gruntów: 
operaty, mapy, skorowidze, rejestry, akty prawne do­
tyczące poszczególnych nieruchomości, zwane dalej ma­
teriałami ewidencyjnymi.
1. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Choszcznie 

przejmie w terminie 2 tygodni od daty utworzenia 
biura, materiały ewidencyjne:

- a) z Rejonowego Oddziału w Choszcznie dla miast: 
Choszczno, Drawno, Ręcz,

b) z Rejonowego Oddziału w Myśliborzu dla miast: 
Barlinek, Pełczyce.

2. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Dębnie przej­
mie w terminie 2 tygodni od daty utworzenia biura 
(komórki obsługi interesantów) materiały ewidencyj­
ne:
a) z Rejonowego Oddziału w Dębnie

— dla miasta Dębno,
b) z Rejonowego Oddziału w Gorzowie Wlkp.

•—• dla miast: Kostrzyn i Witnica,
c) z Rejonowego Oddziału w Myśliborzu

— dla miasta Myślibórz, z przekazaniem tych ma­
teriałów komórce obsługi interesantów w Myś­
liborzu.

3. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Gorzowie 
Wlkp. przejmie materiały ewidencyjne:
a) z Rejonowego Oddziału w Gorzowie Wlkp.

— dla miasta Skwierzyna, w terminie do dnia 31 
grudnia 1975 r.

b) z Rejonowego Oddziału w Strzelcach Krajeńskich
— dla miast: Strzelce Krajeńskie, Dobiegniew, 

Drezdenko z przekazaniem tych materiałów ko­
mórce obsługi interesantów w Strzelcach Kra­
jeńskich w terminie 2 tygodni od daty utwo-



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

rżenia tej komórki.
Dla miasta Gorzowa Wlkp. zleci .prowadzenie ewi­
dencji gruntów i związanej z tym obsługą interesan­
tów Zakładowi Terenowemu w Gorzowie Wlkp. Okrę­
gowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficzne­
go w Zielonej Górze.

4. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Międzycho­
dzie przejmie w terminie 2 tygodni od daty utworze­
nia biura (komórki obsługi interesantów) materiały 
ewidencyjne:
a) z Rejonowego Oddziału w Międzychodzie

— dla miasta Międzychód,
b) z Rejonowego Oddziału w Międzyrzeczu

— dla miast: Trzciel i Międzyrzecz, z przekaza­
niem materiałów z tych miast komórce obsługi 
interesantów w Międzyrzeczu.

5. Rejonowe Biuro Geodety Miejskiego w Słubicach 
przejmie w terminie 2 tygodni od daty utworzenia 
biura (komórki obsługi interesantów) materiały ewi­
dencyjne:
a) z Rejonowego Oddziału w Słubicach

— dla miast: Słubice, Rzepin,
b) z Rejonowego Oddziału w Sulęcinie:

— dla miasta Ośno oraz dla miasta Sulęcin z prze­
kazaniem tych materiałów komórce obsługi in­
teresantów w Sulęcinie.

§'9.

W celu umożliwienia bieżącej aktualizacji mapy zasad­
niczej oraz prowadzenia katastru urządzeń inżynierskich, 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Zielonej Górze przejmie do dnia 31 grudnia 1975 r. 
z Rejonowych Oddziałów -— Wojewódzkiego Biura Geo­
dezji i Terenów Rolnych z terenu województwa gorzow­
skiego, składnice map i dokumentów geodezyjnych dla 
terenów miast oraz poprowadzi je na bieżąco poprzez 
zorganizowanie swoich rejonowych jednostek wykonaw­
stwa geodezyjnego.

§ 10.
W okresie przejściowym do chwili utworzenia Rejono­
wych Biur Geodetów Miejskich i komórki obsługi in­
teresantów (zatrudnienia pracowników w tych jednost­
kach), naczelnicy miast (miast i gmin) zlecą prowadze­
nie ewidencji gruntów danego miasta najbliżej zlokali­
zowanym jednostkom wykonawczym Okręgowego Przed­
siębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego lub Rejonowym 
Oddziałom Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych, z obowiązkiem sprawnej obsługi interesantów. 
Prowadzenie spraw związanych z zakresem działania 
geodety miejskiego — zlecą jednostkom Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego.

§ U.
Do czasu założenia mapy zasadniczej lub jej aktualiza­
cji, założenia katastru urządzeń inżynierskich i ewiden­

cji gruntów dla poszczególnych miast, dopuszcza się:
1) wykonawstwo robót geodezyjnych w mieście przez 

Rejonowe Oddziały Wojewódzkiego Biura Geodezji i 
Terenów Rolnych, a na terenach wiejskich przez O- 
kręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficz­
ne,

2) tworzenie połączonych komórek obsługi interesantów 
dla miasta i gminy.

Czynności ujęte w p. 1 i 2 będą wykonywane na za­
sadach odrębnego porozumienia pomiędzy: naczelnikami 
miast (miast i gmin), Wojewódzkim Biurem Geodezji i 
Terenów Rolnych, Okręgowym Przedsiębiorstwem Geo­
dezyjno-Kartograficznym, Głównym Geodetą Wojewódz­
twa i Rejonowym Geodetą Miejskim — odpowiednio 
wg kompetencji dotyczących danego zagadnienia.

§ 12.
Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych, w mia­
rę możliwości przekażę pracowników swoich jednostek 
do:
— terenowych jednostek wykonawstwa geodezyjnego O- 

kręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficz­
nego,

— Rejonowych Biur Geodetów Miejskich lub komórek 
obsługi interesantów.

Przekazania pracowników należy dokonać na zasadach 
porozumienia między zakładami pracy. Przekazani pra­
cownicy zachowują uprawnienia w zakresie wysługi lat, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostek do któ­
rych zostali przekazani.

§ 13.
Za wykonanie niniejszego zarządzenia odpowiedzialni są:
1. Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. oraz naczelnicy 

miast i gmin w Dębnie, Choszcznie, Międzychodzie 
i Słubicach,
— w zakresie organizacji Rejonowych Biur Geode­

tów Miejskich, zabezpieczenia dla tych biur od­
powiednich pomieszczeń i ich wyposażenia,

— w zakresie zabezpieczenia pomieszczeń dla jednos­
tek wykonawstwa robót geodezyjnych Okręgowego 
Przedsięborstwa Geodezyjno-Kartograficznego.

2. Naczelnicy Miasta i Gminy w: Myśliborzu, Między­
rzeczu, Strzelcach Krajeńskich i Sulęcinie
— w zakresie zabezpieczenia pomieszczeń i ich wy­

posażenia dla komórek obsługi interesantów.
3. Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficz­

ne w Zielonej Górze odnośnie przejęcia składnic i 
organizacji jednostek wykonawstwa robót geodezyj­
nych w zakresie określonym niniejszym zarządze­
niem.

§ 14.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 września 1975 t.

WICEWOJEWODA
mgr Walerian Judkowiak

*) załącznika nie og’lasza się.

poz. 27
ZARZĄDZENIE Nr 52/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO .
z drUa 17 września 1975 r.

w sprawie ustalenia przeciętnych kosztów wybudowania 
domu jednorodzinnego 5-izbowego oraz odszkodowań za 
wywłaszczanie działek normatywnych w miastach wo­

jewództwa gorzowskiego

Na podstawie §§ 3 i 4 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 27 września 1974 r. w sprawie zasad usta­
lenia odszkodowań za budynki i grunty w mieście, o- 
graniczenie prawa własności oraz za odjęcie lub ogra­
niczenie innego prawa rzeczowego na nieruchomości 
(Dz. U. Nr 36, poz. 212 z 1974 r.) zarządza się co nastę­
puje:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 4Str. 8

§ 1.
Przeciętny koszt wybudowania domu jednorodzinnego 
pięcioizbowego wynosi:
a) w miastach do 10 tysięcy mieszkańców i na tere­

nach wiejskich — 370 tysięcy złotych,
b) w miastach od 10-40 tysięcy mieszkańców -—• 400 

tysięcy złotych,
c) w miastach powyżej 40 tysięcy mieszkańców:

•— w strefie centralnej i śródmiejskiej — 450 tysię­
cy złotych,

— w strefie pośredniej i peryferyjnej. — 430 tysię­
cy złotych.

§ 2.
Odszkodowanie za wywłaszczenie normatywnych dzia­
łek budowlanych wynosi.:
a) 6% przeciętnych kosztów budowy domu w miastach 

do 10 tys. mieszkańców
b) 8% przeciętnych kosztów budowy domu w miastach 

od 10—40 tys. mieszkańców
c) 9% przeciętnych kosztów budowy domu w miastach 

powyżej 40 tys. mieszkańców w strefie pośredniej 
i peryferyjnej.

d) 10% przeciętnych kosztów budowy domu w miastach 
powyżej 40 tys. mieszkańców w strefie centralnej 
i śródmiejskiej.

§ 3.
Przy zaliczaniu obszarów miast do stref miejskich na­
leży stosować podział dokonany przez rady narodowe 
stopnia podstawowego do ustalenia opłat za użytkowa­
nie i użytkowanie wieczyste terenów.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy­
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanisław Nowak

poz. 2S
ZARZĄDZENIE Nr 57/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 25 września 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Domu Kultury w 
Gorzowie Wlkp. z siedzibą w Skwierzynie

Na podstawie § 3 pkt. 1 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 13 grudnia 1971 r. w sprawie zakładów bud­
żetowych (M. P._Nr 1 poz. 5 z 1971 r.) oraz wytycznych 
Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Kultury i Sztuki 
Józefa Tejchmy z dnia 5 czerwca 1975 r. w sprawie dos­
tosowania struktury organizacyjnej i zakresu działania 
jednostek terenowych Ministerstwa Kultury ,i Sztuki do 
dwustopniowej organizacji władzy i administracji tere­
nowej — zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Tworzy się z dniem 1 września 1975 r. Wojewódzki 

Dom Kultury, którego siedzibą do czasu uzyskania 
odpowiedniego budynku w Gorzowie Wlkp. będzie 
Miejski Dom Kultury w Skwierzynie ul. Teatralna 5.

2. Ustala się nazwę placówki — Wojewódzki Dom 
Kultury w Gorzowie Wlkp. z Siedzibą w Skwierzynie.

§ 2.
Całokształt majątku, środków finansowych i etatów 
Miejskiego Domu Kultury w Skwierzynie przejmuje Wo­
jewódzki Dom Kultury.

§ 3.
Zadania, cel i organizację Wojewódzkiego Domu Kultury 
określa statut Wojewódzkiego Domu Kultury stanowiący 
załącznik Nr 1 niniejszego zarządzenia *)

§ 4.
Wojewódzki Dom Kultury jest zakładem budżetowym.

§ 5.
System wynagradzania pracowników Wojewódzkiego Do­
mu Kultury reguluje przepis rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 16 sierpnia 1974 r. w sprawie wynagradza­
nia pracowników placówek upowszechniania kultury, 
archiwów państwowych i Filmoteki Polskiej (Dz. U. Nr 
30, poz. 176).

§ 6.
Środki finansowe niezbędne do działalności Wojewódz­
kiego Domu Kultury zabezpieczy Dyrektor Wydziału 
Finansowego.

§ 7.
Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy­
działu Kultury i Sztuki oraz Dyrektorowi Wydziału Fi­
nansowego Urzędu Wojewódzkiego.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanisław Nowak

*) załącznika nie ogłasza się.

poz. 29
ZARZĄDZENIE NR 58/7 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 30 września 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Orzekającej 
w sprawach o Naruszenie Dyscypliny Budżetowej

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 19 lutego 1971 r. w sprawie odpowiedzialności 
porządkowej za naruszenie dyscypliny budżetowej (Dz. 
U. z 1971 r. Nr 5 poz 58 i 2 1975 r. Nr 29, poz. 153) 
zarządza się co następuje:

§ 1.
Powołuje się Wojewódzką Komisję Orzekającą w Spra­
wach o Naruszenie Dyscypliny Budżetowej w następują­
cym składzie:
Zastępcy Przewodniczącego:
1) mgr Walerian Judkowiak

Wicewojewoda Gorzowski
2) mgr Edward Makowiecki

Dyrektor Wydziału Finansowego, ' u
Członkowie'! ‘ '
1) Henryk Rusak — Dyrektor Biura

Organizacyjno-Prawnego i Kadr,
2) mgr Lucjan Jaskowski — st. inspektor



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 9

wojewódzki w Wydziale Finansowym,
3) mgr Maria Bohdanowicz — radca prawny
4) mgr Tadeusz Śmigiel — Dyrektor

Wydziału Kontroli i Instruktażu
5) mgr Mieczysław Springer — Z-ca Dyrektora 

Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 2.
Kadencja Komisji trwa 4 lata. 

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

poz. 30

ZARZĄDZENIE NR 64/75 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 10 paździemikal975 r.
w sprawie powszechnego obowiązku zwalczania chwas­

tów.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania 
chorób i szkodników roślin uprawnych oraz chwastów 
(Dz. U. Nr 11, poz. 72) zarządza się co następuje:

§ 1.
Wprowadza się na obszarze województwa gorzowskiego 
powszechny obowiązek zwalczania chwastów na grun­
tach ornych trwałych użytkach zielonych, na terenach 
nie użytkowanych rolniczo i innych, na których mogą 

■one występować.

§ 2.
Obowiązkiem zwalczania chwastów obejmuje się:
1. Wszystkie ich gatunki, a W szczególności rodzaje: 

oset (Carduus sp.), ostrożeń (Cirsium sp.) oraz mlecz 
(Sonchus sp.) — bez względu na teren ich występo­
wania.

2. Gatunki z rodziny komosowatych (Chenopodiaceae) 
i gorczycę polną — ognichę (Sinapis arvensis L.)
— w uprawach ziemniaka.

3. Gorczycę polną — ognichę (Sinapis arvensis L.)
— w uprawach zbóż jarych i lnu.

4. Przytulię czepną (Galium aparine L.), gwiazdnicę 
pospolitą (Stellaria media Vill), przełączniki (Vero­
nica), jasnotę purpurową (Lamium purpureum L.) jas­
notę różową (Eamium amplexicaule L.), gatunki 
chwastów z rodzaju rumianów (Athemis) — w upra­
wach zbóż ozimych, jeżeli chwasty te występują w 
nasileniu mogącym spowodować istotną obniżkę plo­
nów.

5. Jaskier rozłogowy (Ranunculus repens L.), jaskier os­
try (Ranunculus acer L.) — przy nasileniu występowa­
nia powyżej 5% udziału w poroście oraz wszystkie 
gatunki sitów (Juncus sp.), lecz tylko na trwałych 
użytkach zielonych o uregulowanych stosunkach wod­
nych.

6. Ponadto, powszechnym obowiązkiem niszczenia obej­
muje się chwasty rosnące na terenach nie użytko­
wych rolniczo, a mianowicie: na poboczach dróg, wa­
łów, skarpach rowów, nasypów kolejowych, na pla­
cach, torowiskach tramwajowych, miedzach, w po­
sesjach, obejściach gospodarskich oraz na terenach 
użytkowanych przez zakłady przemysłowe, instytucje 

i innych miejscach, w których roślinność ta wywie­
ra ujemny wpływ na estetykę krajobrazu i osiedli, a 
także stanowi niekontrolowane siedlisko ich rozwoju.

§ 3.
Chwasty należy zwalczać metodą: agrotechniczną lub 
za pośrednictwem środków chemicznych.
1. Agrotechnicznie poprzez:

a) wysiew nasion zbóż i lnu wolnych od nasion 
chwastów,

b) staranną uprawą gleby przed i po zasiewie,
c) wycinanie i wykaszanie.

2. Chemicznie — w drodze opryskiwania odpowiednimi 
herbicydami.

§ 4.
Przy stosowaniu metody chemicznej chwasty należy 
zwalczać w terminach zalecanych przez Instytut Ochrony 
Roślin. W pozostałych przypadkach w okresach przewi­
dzianych dla poszczególnych zabiegów agrotechnicznych, 
lecz zawsze przed ich zakwitaniem.

§ 5.
Obowiązek zwalczania chwastów spoczywa na właści­
cielach względnie użytkownikach gruntów.

§ 6.
Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego w porozumieniu z zainteresowanymi u- 
żytkownikami nieruchomości ustalą szczegółowe zadania 
w zakresie zwalczania chwastów na podległym im te­
renie.

§ 7.
Wykonanie niniejszego zarządzenia porucza się Dyrek­
torowi Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony 
Roślin w Gorzowie Wlkp.

§ 8.
Winni naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia 
podlegają karze grzywny do 5.000 zł zgodnie z art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie rośłin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) i w związku z art. X ustawy z 
dnia 20 maja 1971 r. — przepisy wprowadzające Kodeks 
Wykroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 115). Orzekanie następuje 
w trybie przepisów ustawy -— Kodeks Postępowania w 
sprawach o wykroczeniach z dnia 20 maja 1971 r. (Dz. 
U. Nr 12, poz. 116) z późniejszymi zmianami.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanislaw Nowak



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 4

poz. 31
Z ARZĄDZENIE Nr 65/75 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 27 października 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Biblioteki Publicz­
nej w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art. 5 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 9 
kwietnia 1968 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 12, poz. 63) 
oraz wytycznych Wiceprezesa Rady Mnistrów, Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 5 czerwca 1975 r. (Nr GM-I- 
001/3/75/ w sprawie dostosowania struktury organizacyj­
nej i zakresu działania jednostek terenowych Ministerst­
wa Kultury i Sztuki do dwustopniowej organizacji władzy 
i administracji terenowej — zarządza się co następuje: 

§ 1.
Z dniem 15 lipca 1975 r. powołuje się Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną w Gorzowie Wlkp.

§ 2.
Księgozbiór, majątek i środki finansowe Miejskiej Biblio­
teki Publicznej w Gorzowie Wlkp. oraz Powiatowej Bi­
blioteki Publicznej w Gorzowie Wlkp. przejmuje Wo­
jewódzka Biblioteka Publiczna w Gorzowie Wlkp.

§ 3.
Wojewódzka Biblioteka Publiczna jest jednostką bud­
żetową.

§ 4.
Środki Finansowe potrzebne do działalności Wojewódz­

kiej Biblioteki Publicznej zabezpieczy Dyrektor Wydzia­
łu Finansowego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 
Wlkp.

§ 5.
System wynagrodzenia pracowników Wojewódzkiej Bi­
blioteki Publicznej reguluje rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 16 sierpnia 1974 r. w sprawie wynagradza­
nia pracowników placówek upowszechniania kultury, ar­
chiwów państwowych i Filmoteki Polskej ;(Dz. U. Nr 30, 
poz. 176).

§ 6.
Zadania, cel i organizację Wojewódzkiej Biblioteki Pu­
blicznej określa statut stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.*)

§ 7.
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się dy­
rektorom Wydziału Finansowego Urzędu Wojewódzkie­
go oraz Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódz­
kiego w Gorzowie Wlkp.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

-WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

*) załącznika nie ogłasza się.

poz. 32
OBWIESZCZENIE

Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódz­
kiego w Gorzowie Wlkp. 
z dnia 20 grudnia 1975 r.

w sprawie sieci placówek spedycyjnych Przedsiębior­
stwa Spedycji Krajowej prowadzących działalność na

terenie województwa Gorzowskiego.
Zgodnie z § 60 ust. 3 rozporządzenia Ministrów Ko­

munikacji i Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­
wiska z dnia 31 lipca 1972 r. w sprawie krajowego tran­
sportu drogowego (M. P. Nr 34, poz. 234) w załączniku 
do niniejszego obwieszczenia ogłasza się wykaz pla­
cówek spedycyjnych Przedsiębiorstwa Spedycji Krajo-

W

placówek Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej prowadzących działalność na terenie województwa gorzowskiego, 
według stanu na dzień 1 stycznia 1976 r.

Nazwa oddziału 
terenowego PSK

Nazwa i adres 
ekspedycji rejonowych oddziałów 

terenowych PSK

Nazwa i adres 
placówek terenowyoh i ajencji 
działających przy ekspedycjach 

rejonowych PSK

1 2 3
1. Oddział Terenowy Przedsiębior­

stwa Spedycji Krajowej w Zielo­
nej Górze

1. Ekspedycja Rejonowa PSK w Go­
rzowie Wlkp. ul. Nadbrzeżna 1

1. Ajencja przy Zielonogórskim Przed- 
sięborstwie Handlu Sprzętem Rolni­
czym „Agroma" w Gorzowie Wlkp. 
ul. Kostrzyńska 1

2. Ajencja przy Zakładach Przemysłu

wej prowadzących działalność na terenie województwa 
gorzowskiego według stanu na dzień 1 stycznia 1976 
roku.

Z up. WOJEWODY

mgr Jan Krasowski
Dyrektor Wydziału

Załącznik do obwieszczenia 
Dyrektora Wydziału Komuni­
kacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp. z dnia 20 
grudnia 1975 r.

Y K A Z



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 11

1 2 3

t' ‘

Jedwabniczego. „Silwana" w Gorzo­
wie Wlkp. ul. Fabryczna 41

3. Ajencja przy Zakładach Włókien 
CEemicznych ,,Chemitex-Stilon" w 
Gorzowie Wlkp. ul. Walczaka 25

4. Ekspedycja Terenowa w Drezdenku 
(przy Ekspedycji Towarowej PKP)

5. Ekspedycja Terenowa w Sulęcinie 
ul. Dworcowa 2

6. Ekspedycja Terenowa w Międzyrze­
czu Pl.Powstańców Wielkopolskich 4

7. Ekspedycja Terenowa w Kostrzyniu 
ul. Mickiewicza 1

8. Ekspedycja Terenowa w Witnicy 
(przy Ekspedycji Towarowej PKP)

9. Ekspedycja Terenowa w Dębnie Lu­
buskim (przy Ekspedycji Towarowej 
PKP)

10. Ekspedycja Terenowa w Myśliborzu 
(przy Ekspedycji Towarowej PKP)

11. Ekspedycja Terenowa w Mędzycho- 
dzie (przy Ekspedycji Towarowej 
PKP)

2. Ekspedycja Rejonowa PSK w
Świebodzinie ul. Dworcowa 2

i

1. Ekspedycja Terenowa w Kunowi- 
cach (przy Ekspedycji Towarowej 
PKP)

2. Ekspedycja Terenowa w Rzepinie 
(przy Ekspedycji Towarowej PKP)

3. Ajencja przy Oddziale Przedsiębior­
stwa Spedycji Międzynarodowej ,,C. 
Hartwig" w Słubicach

2. Oddział Terenowy Przedsiębior­
stwa Spedycji Krajowej w Szcze­
cinie

1. Ekspedycja Rejonowa PSK w 
Stargardzie Szczecińskim (przy 
Ekspedycji Towarowej PKP)

1. Ekspedycja Terenowa w Choszcznie 
(przy Ekspedycji Towarowej PKP)

Gorz'ow - 700 szt. - 158 - 02. 76



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 12

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny adres: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1976, należy dokonać do dnia 30. 11. 1975 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo­
wego na rok 1976 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 25 złotych.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90 zł, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na 
konto: NBP I OM w Gorzowie 21005-2352-225. Spe­
cjalnych rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

ODBIORCA:
ł


